
COMUNE DI PIETRACAMELA
Provincia di Teramo

Cap. 64047 Tel 0861955112 –  Fax 0861955214 CCP 10991644 C.F. 80005250677 P.I. 00233020676

CONSIDERATO che il Comune di Pietracamela risulta essere proprietario della
strada sita in località Prati di Tivo, nello specifico denominata comunemente “Per la Laghetta
per Cima Alta”;

VISTO che L’articolo 14 del codice della strada,presente al Titolo II Capo I, tratta
della costruzione e tutela delle strade,ed al 1° comma testualmente recita:”Gli Enti proprietari
delle strade,allo scopo di garantire la sicurezza e la fluidità della circolazione,provvedono:
a)alla manutenzione,gestione,pulizia delle strade,delle pertinenze,dei servizi;
b)al controllo tecnico dell’ efficienza delle strade e delle loro pertinenze;
c)alla apposizione e manutenzione della relativa segnaletica”.

PRESO ATTO che date le condizioni climatiche della Località Prati di Tivo, posta a
1500 m.l., in particolare nel periodo invernale, rendono la strada in oggetto, perennemente
innevata e ghiacciata anche perché in ombra data la presenza di fitta vegetazione;

CONSIDERATO che in detta via sono presenti poche abitazioni e solo nel tratto
iniziale, comunque raggiungibili anche a piedi, perche poco distanti dal Piazzale Amorocchi;

VISTO che l’Amministrazione Comunale non riesce a garantire una idonea
manutenzionee una sicura viabilità;

RAVVISATA la necessità, ai fini della sicurezza e l’incolumità pubblica, di
controllare la sosta e il transito veicolare;

VISTA la necessità di tutelare la sicurezza e l’incolumità pubblica;

Oggetto: CHIUSURA AL TRAFFICO VEICOLARE E ALLA SOSTA DAL
25/01/2020 ORE 7.00 AL 31/03/2020 ORE 24.00 DELLA STRADA
COMUNALE DENOMINATA "PER LA LAGHETTA, PER CIMA
ALTA".

ORIGINALE

ORDINANZA DEL SINDACO

N. 1 DEL 24-01-2020



VISTI gli Art. 6 7 e 9 del D.Lgs. 30 Aprile 1992, n.258-Codice della Strada;

RITENUTO opportuno, onde evitare incidenti a persone animali e/o a cose,
predisporre la chiusura della succitata strada comunale al transito veicolare;

ORDINA

La temporanea chiusura al traffico veicolare e alla sosta, nella strada comunale denominata
“Per la Laghetta per Cima Alta”, dal giorno 25/01/2020 dalle ore 07.00 al giorno 31/03/2020
fino alle ore 24:00,

A tal fine vengono disposte le seguenti prescrizioni:

L’Area deve essere adeguatamente transennata, con indicazione del presente atto;1-

E’ ammesso il solo transito pedonale e comunque con adeguato equipaggiamento;2-

E’ ammesso il transito veicolare solo in caso di comprovate necessità, ai mezzi di3-
soccorso e alle Forze dell’Ordine

La trasgressione a tale ordinanza in seguito alla circolazione, oltre alla sanzione4-
secondo quanto disposto dal Nuovo Codice Della Strada, solleva l’Ente proprietario
della Strada da qualsiasi responsabilità per danni derivanti a persone animali o a cose ;

Tutti dovranno attenersi alla disposizioni del Nuovo Codice della Strada;5-

E’ fatto obbligo a chiunque di osservare la presente e di farla osservare. Contro gli6-
inadempimenti si procederà a norma di legge.

Avverso al presente provvedimento è ammesso il ricorso gerarchico presso il Ministero
delle Infrastrutture e dei Trasporti a norma dell’art. 37 c.3 del Nuovo Codice della Strada
e con gli effetti e le procedure di cu all’art. 74 del Regolamento di Esecuzione e di
Attuazione del Nuovo Codice della Strada.

Copia della presente ordinanza viene divulgata mediante pubblicazione all’albo comunale,
nonché, Prefettura, alla Stazione dei Carabinieri di Pietracamela, Ai Carabinieri del Parco
del Comune di Pietracamela, all’Ufficio di Polizia Locale, che provvederanno
all’esecuzione del presente provvedimento.

Letto e sottoscritto a norma di legge.

IL SINDACO
MICHELE PETRACCIA
PETRACCIA MICHELE

Ordinanza  n.1 del 24-01-2020 COMUNE DI PIETRACAMELA

Pag. 2


